A spiritali fecunditate profueret; ineffabilibus panis et carnis fontibus, in spem jejunarum ad huc gentium, esurientes fidem populos carnaliter satians, et spiritaliter irrigans, indeprehensis auctibus comesta suppleus, edenda suppeditans, et ad morsus edentium fraguina (j) subcivida depromens; ut inter manus vel in ore summentium crescentibus cibis, sentirent potius escarum suarum copiam, quam viderent; morsibus redeunte consumto, et dentibus subeunte sumendo.

12. Ipsi enim Domini exemplum in opere ejus gerens, præcepisti turbam residere in terra: sic enim et Jesus jussit, ut legimus in terra recumbere ^e. Nam in te et ipse Dominus erat, sicut est, quia nemo **73** Christi opera sine Christo agit: cuius munere et benedictione copiosos tibi panes, ut accepisti in nomine ejus, sicut discipuli ab ipso benedictos acceperant dividendos, per innumera pauperum ora (h) demensus es; et manducaverunt, et saturati sunt: et quod abundavit de panibus, tulerunt omnes, unusquisque sportas suas plenas ^f. Sed tu omnem redundantiam fragmentorum spiritalium collegisti, de duodecim cophinis apostolicam fidem, de septem sportis gratiam spiritalem; non minus mirabiliter operante in tuis panibus Christo, qui in tua isto convivio panem tuum carnalem in cœlestes cibos transtulit, et in æternam tibi saturitatem paravit. Recumbens enim jure cum patribus (l) Abraham, Isaac, et Jacob, convivio Christi, veste præditus nuptialis ^g, quia tecum istic in pauperibus suis Christus recumbit, et *habet in te Filius hominis ubi reclinet caput suum* ^h.

13. Juvat etiam nunc in spectaculo et prædicatione tanti operis immorari. Non enim hominis, sed divina per hominem opera laudamus. Quam letum Deo et sanctis angelis eius de hæc tua, ut dici solet, pera (V. not. 38) spectaculum (V. not. 37) sacer editor exhibebas ⁱ! quanto ipsum Apostolum attollebas ¹⁵ gaudio, cum totam ejus basilicam densis inopum cœtibus stipavisses, vel qua sub alto sui culminis mediis ampla laquearibus longum patet, et Apostolico eminens solio (V. not. 39) coruscans, ingredientium lumina stringit, et corda letificat: vel qua sub eadem mole tectorum geminis utrinque porticibus latera

^a II Cor. vii, 10. ^b I Cor. i, 24; Psal. xliii, 20; Col. iii, 4. ^c I Cor. ii, 7. ^d Matth. xiv, 19; Johan. vi, 11. ^e Matth. xiv, 19; Marc. vi, 59; Luc. ix, 14; Johan. vi, 10. ^f Matth. xv, 37; Marc. viii, 8. ^g Matth. xxii, 12; Matth. viii, 11. ^h Matth. viii, 20. ⁱ I Cor. iv, 9.

(a) Expuncto verbo est iuxta ms. Reg. et edit. D. Chifflet. subnectimus alteram epistolæ partem quæ in vulgatis et mss. quibusdam codicibus ad Alethium inscribatur uno eodemque tenore epist. 33. Vide Dissert. 1, n. 15.